

QUESTIONS & ANSWERS

Question 2

Is the chair and X-ray equipment delivered to the 2cnd floor in the space or is that part of the contractor responsibility? Is it new equipment and all crated or used and sitting in storage somewhere?

Answer 2

The Owner Supplied/Contractor Installed Equipment is located in the Collins Bay Institution Warehouse. Bidders shall refer to Equipment Data and Cut Sheets as well as Manufacturers Installation Manuals which have been issued by Addendum No. 1 for this Project for equipment details. Please note the following:

The Contractor shall:

- a. Obtain instructions on Owner Furnished products at a location at the Institution and arrange with the Institution Security officer at site to pick up and transfer the products to the Project location. The Contractor shall give written receipt to the Departmental Representative for product at time of pick-up and delivery, noting visible defects and omissions; if such declaration is not given, the Contractor shall assume responsibility for such defects and omissions.
- b. Store products until ready for installation and protect from loss and damage.
- c. Uncrate, assemble and set products in place.
- d. Install products in accordance with manufacturer's recommendations, instructions and shop drawings where specified, supplying labor and material required and making mechanical, plumbing and electrical connections necessary to operate equipment.
- e. Where so specified, installation shall be only by installer approved by manufacturer. If known, approved installer is identified on the Drawings or in the Specifications.
- f. Provide and install backing for all products weighing 20 pounds or more.

Question 3

Are there any mandatory sub-contractors to carry during this tender?

Answer 3

No

Question 4

What is the anticipated start date and completion date?

Answer 4

Start date: Date of contract award. Completion date: See tender for the construction duration.

Question 5

Kindly advise who is the base building contractor for controls.

Answer 5

The controls installed in the institution are Johnsons Controls.

Question 6

Kindly advise who is the base building contractor for the security system.

Answer 6

Not applicable to the Project.

Question 7

Please advise if toilets would be available for contractor use.

Answer 7

The institution's washroom, toilet, and kitchen facilities are not available to the contractor.